АДМИНИСТРАЦИЯ
 ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЯНТОР
Сургутского района
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

«15»  мая 2014 года                                                                                         № 382
            г. Лянтор

О проведении городских мероприятий,
посвящённых Дню города

В целях активизации творческой инициативы и развития интереса жителей города к участию в общественной жизни, повышения престижа территории и в соответствии с планом городских мероприятий на 2014 год:
1. Утвердить:
1.1. Состав организационного комитета по подготовке и проведению городских мероприятий, посвящённых Дню города (приложение 1).
1.2. Программу проведения городских мероприятий, посвящённых Дню города (приложение 2).
1.3. План подготовки и проведения городских мероприятий, посвящённых Дню города  (приложение 3).
2. Муниципальному казённому учреждению «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи» (Брычук А.А.) организовать проведение городских мероприятий, посвящённых Дню города с 22 по 24 мая 2014 года.
3. Управлению экономики (Жестовский С.П.), управлению городского хозяйства (Власюкова Н.Г.), муниципальному учреждению «Культурно – спортивный комплекс «Юбилейный» (Елизаров А.В.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел» (Шабалина О.В.), муниципальному учреждению культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей» (Подосян Е.А.), муниципальному учреждению «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление» (Тангаев А.Н.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городских мероприятий, посвящённых Дню города.
4. Рекомендовать отделу полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району (Хоружий А.Н.), федеральному государственному казённому учреждению «2 ОФПС по ХМАО – Югре» (Степанов В.Г.) обеспечить выполнение мероприятий согласно плану подготовки и проведения городских мероприятий, посвящённых Дню города.
5. Рекомендовать руководителям организаций, общественных объединений, председателям профсоюзных организаций города принять активное участие в проведении городских мероприятий, посвящённых Дню города.
6. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

Глава города									     	С.А. Махиня

Приложение 1 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «15» мая 2014 года № 382

Состав организационного комитета
по подготовке и проведению городских мероприятий,
посвящённых Дню города
(с 22 по 24 мая 2014 года)

	1.
	Махиня Сергей Александрович
	председатель, Глава города

	2.
	Брычук Александр Александрович
	заместитель председателя, директор муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

Члены организационного комитета:

	3.
	Мамичева Татьяна Васильевна
	начальник организационного отдела управления по организации деятельности;

	4.
	Жестовский Сергей Петрович
	начальник управления экономики;

	5.
	Власюкова Надежда Геннадьевна
	начальник управления  городского хозяйства;

	6.
	Потапова Райса Абдельхаковна
	заместитель директора муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»;

	7.
	Коптева Светлана Александровна
	начальник отдела по культуре муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»;

	8.
	Буканяева Светлана Олеговна
	заведующий сектором по делам молодёжи муниципального казённого учреждения «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»;

	9.
	Хоружий Александр Николаевич
	начальник отдела полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району;

	10.
	Степанов Василий Григорьевич
	начальник федерального государственного казённого учреждения «2 Отряд федеральной противопожарной службы по Ханты – Мансийскому автономному округу – Югре»;

	11.
	Елизаров Антон Викторович
	директор муниципального учреждения «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»;

	12.
	Шабалина Ольга Вячеславовна

	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел»;

	13.
	Подосян Елена Азимовна
	директор муниципального учреждения культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»;

	14.
	Тангаев Александр Николаевич
	директор муниципального учреждения «Лянторское хозяйственно - эксплутационное управление».

Приложение 2 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «15» мая 2014 года № 382

План
городских мероприятий, посвящённых Дню города
(с 22 по 24 мая 2014 года)

	Время
	Наименование мероприятия
	Место
проведения

	22 мая 2014 года

	18.00
	Открытие городской выставки-конкурса «Творчество молодых»
Церемония награждения победителей
	КСК «Юбилейный»

	23 мая 2014 года

	18.00
	Работа городской выставки «Творчество молодых»
	КСК «Юбилейный»

	18.30
	Торжественный приём Главы города

	24 мая 2014 года

	12.00
	-Работа торговых рядов
-Выставки-ярмарки декоративно-прикладного творчества
-Работа аттракционов
	Городская площадь

	12.00
	Озвучивание площади

	12.30
	Открытие благотворительной акции «Марафон Добра»

	13.00
	Торжественное открытие городского праздника «Цвети, любимый город!»

	13.05
	Концерт детских коллективов города «Мы-будущее нашего города»

	13.35
	Чествование выпускников школ города «Последний звонок»

	13.55
	Чествование молодожёнов «Свадьбы года»
Поздравления юных жителей города «С днём рождения, малыш!»

	14.15
	Концертная программа участников художественной самодеятельности национальных общественных организаций города «Лянтор - город дружбы, мира и добра»

	14.45
	Концерт коллективов художественной самодеятельности НГДУ «Лянторнефть» «Лянтор- город нефтяников»

	15.20
	Концерт коллективов художественной самодеятельности КДЦ «Кристалл» п.Нижнесортымский
«Принимайте поздравления!»

	16.00
	Концерт коллективов художественной самодеятельности КСК «Юбилейный» «С днём рождения, любимый  город!»

	16.45
	Гала-концерт открытого городского фестиваля «Уличный драйв»

	18.00
	Выступление рок-группы «Тень эмигранта» КСК «Юбилейный

	19.00
	Закрытие городского праздника

Приложение 3 к постановлению
Администрации городского
поселения Лянтор
от «15» мая 2014 года № 382

План мероприятий
по подготовке и проведению
городских мероприятий, посвящённых Дню города
(с 22 по 24 мая 2014 года)

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Сроки
исполнения
	Ответственный

	1.Муниципальное казённое учреждение «Лянторское управление по культуре, спорту и делам молодёжи»

	1.1.
	Организация проведения городских мероприятий согласно плану городских мероприятий
	22-24.05.2014
	Брычук А.А.

	2.Управление по организации деятельности

	2.1.
	Формирование списка приглашённых гостей, рассылка приглашений официальным лицам, гостям торжественного мероприятия
	до 19.05.2014
	Мамичева Т.В.

	2.2.
	Предоставление информации о награждаемых
	до 20.05.2014

	3.Управление экономики

	3.1.
	Размещение информации на официальном сайте Администрации города
	с 15.05.2014
	Жестовский С.П.

	3.2.
	Организация праздничной торговли на городской площади
	24.05.2014
12.00-19.00

	3.3.
	Организация работы аттракционов

	4. Управление городского хозяйства

	4.1.
	Обеспечение уборки территории сквера и городской площади, установка контейнеров
	до
24.05.2014
	Власюкова Н.Г.

	5.Муниципальное учреждение «Культурно-спортивный комплекс «Юбилейный»

	5.1.Торжественный приём Главы города

	5.1.1
	Художественно-оформительское обеспечение:
-разработка эскиза оформления сценической площадки;
-монтаж оформления сценической площадки;
-демонтаж оформления сценической площадки

до 15.05.2014
22.05.2014
23.05.2014
	Елизаров А.В.

	5.1.2
	Режиссёрско-постановочное обеспечение:
-разработка сценария проведения;
-подбор и запись фонограмм;
-формирование концертной программы
-проведение репетиций согласно графику
	до
15.05.2014
до 19.05.2014
до 19.05.2014

	5.1.3
	Приобретение призов, реквизита, материалов, цветов
	до 20.05.2014

	5.1.4
	Организация питания участников мероприятия
	23.05.2014

	5.1.5
	Подготовка учреждения культуры к приёму гостей
	до 23.05.2014

	5.1.6
	Звуковое, световое, техническое обеспечение мероприятия
	23.05.2014

	5.1.7
	Встреча, размещение гостей, участников, обеспечение работы гардероба, дежурство в зале

	5.1.8
	Проведение торжественного приёма Главы города согласно сценарию

	5.2. Городской праздник «Цвети, любимый город!»

	5.2.1.
	Художественно - оформительское обеспечение:
-разработка эскиза оформления сценической площадки на городской площади:
-монтаж и демонтаж оформления сценической площадки;
- праздничное оформление городской площади;
-установка ограждений

14.05.2014
24.05.2014

24.05.2014
24.05.2014
	Елизаров А.В.

	5.2.2.
	Рекламное обеспечение:
-изготовление и размещение рекламной растяжки (1 шт.)
	с 16.05.2014

	5.2.3.
	Режиссёрско-постановочное обеспечение:
-разработка сценария проведения;
-подбор и запись фонограмм;
-формирование концертной программы
- проведение репетиций согласно графику

до 15.05.2014
до 19.05.2014
до 19.05.2014

	5.2.4.
	Приобретение призов, реквизита, материалов
	до 19.05.2014

	5.2.5.
	Техническое обеспечение праздника:
-установка звукового оборудования;
-озвучивание городского праздника
	24.05.2014

	5.2.6.
	Проведение городского праздника согласно программе
	24.05.2014

	6. Муниципальное учреждение культуры «Лянторский Центр прикладного творчества и ремёсел»

	6.1.Городская выставка-конкурс «Творчество молодых»

	6.1.1
	Организация проведения открытия городской выставки-конкурса «Творчество молодых» и церемонии награждения победителей
	22.05.2014
	Шабалина О.В.

	6.2.Торжественный приём Главы города

	6.2.1
	Работа городской выставки «Творчество молодых»
	23.05.2014

	6.2.2
	Изготовление пригласительных билетов (70 шт.)
	до 16.05.2014

	6.3.Городской праздник «Цвети, любимый город!»

	6.3.1.
	Изготовление и размещение рекламных афиш по городу (15 шт.)
	с 16.05.2014

	6.3.2.
	Организация работы выставки-ярмарки декоративно-прикладного творчества
	24.05.2014

	7.Муниципальное учреждение культуры «Городской Дом Молодёжи «Строитель»

	7.1.
	Проведение гала-концерта открытого городского фестиваля «Уличный драйв»
	24.05.2014
17.00-18.00
	Кузьмина Ж.С.

	8. Муниципальное учреждение культуры «Лянторский хантыйский этнографический музей»

	8.1.
	Организация работы выставки-ярмарки декоративно-прикладного творчества
	24.05.2014
	Подосян Е.А.

	9.Муниципальное учреждение «Лянторское хозяйственно – эксплуатационное управление»

	9.1.
	Транспортное обеспечение праздничных мероприятий
	24.05.2014
10.00-20.00
	Тангаев А.Н.

	9.2.
	Обеспечение подключения и подачи электроэнергии, обеспечение безопасности электроустановки на городской площади
	24.05.2014
10.00-19.00

	10. Федеральное государственное казённое учреждение «2 отряд Федеральной противопожарной службы по Ханты-Мансийскому автономному округу – Югре»

	10.1.
	Оказание содействия в обеспечении противопожарной безопасности во время проведения:
-торжественного приёма Главы города;

-городского праздника «Цвети, любимый город!»

23.05.2014
18.00-21.00

24.05.2014
12.00-19.00
	Степанов В.Г.

	11. Отдел полиции №1 (дислокация г. Лянтор) ОМВД России по Сургутскому району

	11.1.
	Оказание содействия в организации охраны общественного правопорядка во время проведения:
-торжественного приёма Главы города;
-городского праздника «Цвети, любимый город!»
	23.05.2014
18.00-21.00
24.05.2014
12.00-20.00
	Хоружий А.Н.

image1.emf

oleObject1.bin